1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

  23 ноября     2024 года            №776

Об организации проверки

итогового сочинения

(изложения) на территории

Вейделевского района

в 2024/25 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской

области от 22 ноября 2024 №3519 «Об организации проверки итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25

учебном году», в целях обеспечения объективности проверки работ

участников итогового сочинения (изложения) на территории Вейделевского

района в 2024/25 учебном году приказываю:

1.1. Назначить ответственным за организацию проверки итогового

сочинения (изложения) на территории района специалиста МУ «МЦОКО»

Решетникову И.В.

1.2. Утвердить место и график работы региональной комиссии по

проверке итогового сочинения (изложения) на территории района

(Приложение №1).

2. Ответственному за организацию проверки итогового сочинения

(изложения) на территории района - специалиста МУ «МЦОКО»

Решетниковой И.В.

2.1. обеспечить организационно-технологическое сопровождение

проверки итогового сочинения (изложения) на территории района;

2.2. обеспечить информационную безопасность и соблюдение

конфиденциальности в процессе проверки итогового сочинения (изложения).

3. Директору МУ МЦОКО Косовой Е.Н.:

3.1. организовать видеонаблюдение в месте проверки итогового

сочинения (изложения) на территории района;

3.2. обеспечить передачу видеозаписей из места проверки итогового

сочинения (изложения) в РЦОИ в срок до 06 декабря 2024 года;

3.3. обеспечить ответственное хранение видеозаписей проверки

2

итогового сочинения (изложения) в течение трех месяцев со дня завершения

проверки.

4. Директору, ОГБОУ «Вейделевская СОШ» Котовой Н.В., МОУ

«Викторопольская СОШ Марковой И.А., Вейделевского района»МОУ

«Зенинская СОШ Вейделевского района» Пивоваровой Н.В. Белгородской

области», реализующих основные образовательные программы среднего

общего образования:

4.1. ознакомить под подпись экспертов, входящих в состав

региональной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения), с

приказом министерства образования Белгородской области от 22 ноября 2024

№3519 «Об организации проверки итогового сочинения (изложения) на

территории Белгородской области в 2024/25 учебном году»

4.2. обеспечить освобождение экспертов региональной комиссии по

проверке итогового сочинения (изложения) на период проверки итогового

сочинения (изложения) от основной работы с сохранением заработной платы.

4.3. направить экспертов региональной комиссии по проверке

итогового сочинения (изложения) согласно утвержденному графику работы

региональной комиссии (Приложение №1) на проверку итогового сочинения

(изложения).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования Панову О.Н.

Начальник  управления

образования администрации

Вейделевского района

     Масютенко С.А.

1
.

Бут
Наталья Александровна

Учитель, ОГБОУ «Вейделевская СОШ»

Белгородской области

Эксперт

2 Гусакова Татьяна

Владимировна

Учитель, ОГБОУ «Вейделевская СОШ»

Белгородской области

Эксперт

3 Корощуп Любовь

Александровна

Учитель, МОУ «Зенинская СОШ

Вейделевского района»

Эксперт

4 Солодова Светлана

Владимировна

Учитель, МОУ «Викторопольская СОШ

Вейделевского района»

Эксперт

3

Приложение №1

к приказу управления образования

 от 23 ноября 2024г №776

Место работы региональной комиссии по проверке итогового сочинения

(изложения) на территории Вейделевского района

№

п/п

Место проведения Адрес

1 ОГБОУ «Вейделевская средняя

общеобразовательная школа Белгородской

области»

п. Вейделевка, ул.

Центральная, д.30

каб. православной культуры

№30 (II этаж)

График работы региональной комиссии по проверке итогового

сочинения (изложения) на территории Вейделевского района

Дата Время работы Перерыв

05.12.2024г 09.00 час.-12.00 час

13.00 час-17.00 час

12.00 час-13.00 час.

06.12.2024г 09.00 час.-12.00 час

13.00 час-15.00 час

12.00 час-13.00 час.

4

	Об организации проверки итогового сочинения